

Die Kinder- und Jugendpartei im Rat der Stadt Bergisch Gladbach Rathaus 51465 Bergisch Gladbach Tel + Fax: 02202/14-2444 e-Mail: info@kiditiative.de

http://www.kiditlative.de

KIDitiative im Rat, Rathaus, 51465 Berg. Gladbach

Frau Bürgermeisterin Opladen Stadt Bergisch Gladbach Novi and Ro

Bergisch Gladbach, den 16.10.2000

Betreff:

Antrag für die Ratssitzung am 2.11.2000 Nutzbarmachung des Internets für das Bürgerbüro 17. Okt. 2000
1-103 had words Fax

Schr geehrte Frau Bürgermeisterin,

die Fraktion der KIDitiative bittet Sie den nachstehenden Antrag auf die Tagesordnung des Rates am 2.11,2000 zu setzen.

## Antrag:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt:

Die Möglichkeiten und Aufgaben des Bürgerbüros und anderer Stellen mit Publikumsverkehr, soweit rechtlich zulässig, den Bürgerinnen und Bürgern via Internet nutzbar und verfügbar zu machen, insbesondere Anträge und Formulare den Bürgerinnen und Bürgern auf elektronischem Wege zur Verfügung zu stellen und auf gleichem Wege zu bearbeiten.

## Begründung:

Immer mehr Menschen nutzen das Internet. Längst ist das Internet nicht mehr nur ein reines Informations- und Unterhaltungsmedium. Es wird zunehmend zur Erledigung von alltäglichen Geschäften und Aufgaben eingesetzt. Gerade unsere Stadt Bergisch Gladbach auf dem Weg zur modernen, bürgerfreundlichen Dienstleistungskommune sollte mit gutem Beispiel innovativ vorangehen. Deshalb sollte sie Ihren Bürgerinnen und Bürgern diese fortschrittlichen Möglichkeiten der elektronischen Kommunikation möglichst schnell anbieten.

Mit freundlichen Grüßen

Holger Blank, Fraktionsvorsitzender

46